
 
 התבלין המיוחד

 
בל את אורחו בכבוד גדול. היה זה אנטונינוס, מלך יקהנשיא רבי יהודה    

רומי. אמנם אנטונינוס היה גוי ורבי יהודה הנשיא היה תנא קדוש, רבם של 

בב מאד את רבי יישראל, אך בין השנים היו קשרי ידידות. אנטונינוס ח

חכמה, פעמים רבות הוא ע את דעתו הויהודה, הוא אהב להתיעץ עמו ולשמ

היה מגלה לו סודות שונים מעניני הממלכה. הוא אף הרבה לבקר בביתו כמו 

 בד את אנטונינוס והשיב לו ידידות.ייהודה הנשיא כ רבי ידיד נאמן. גם

 

הפעם הגיע אנטונינוס לבקר את רבי יהודה ביום השבת, ורבי יהודה הזמין    

ם ממאכלי ו"אכן, תמיד רציתי לטע ד עמו ביחד את סעודת השבת.ואותו לסע

 ענה אנטונינוס וקיבל את ההזמנה. –השבת של היהודים" 

 

דש, ולחן שהיה ערוך בכלים נאים, לכבוד שבת קוהתישבו השנים ליד הש   

ומשרתיו של רבי יהודה החלו להגיש את מאכלי השבת הערבים, שהוכנו, 

'הן  –חשש רבי יהודה  –צה' וכמובן, מבעוד יום. 'יתכן שהמלך לא יהיה מר

לם קרים, משום שבשבת אסור לבשל ולאפות, והמלך רגיל והמאכלים כ

 לאכול מאכלים חמים וטריים'.

 

לא! אנטונינוס נהנה עד מאד מן המאכלים, מכל מאכל שהגישו לו  –אך    

 בח שוב ושוב את טעמם הנפלא.יקש מנה נוספת, ושיב

 

 – יהודה אמר אנטונינוס לרבי –דה ערבה שכזו" ו"מעולם לא אכלתי סע   

ד וצלחים כל כך. רצוני לסעו"הטבחים שלי אינם יודעים לבשל מאכלים מ

 חדים שלך".ואצלך שוב, כדי להנות שוב מן המעדנים המי



 
 

הוא  –דה ביום חל וכאשר הזמין רבי יהודה את אנטונינוס לביתו, לסע   

 וה למשרתיו.יצ –בחים לכבוד המלך" והתכונן כראוי. "הכינו מעדנים מש

 

. התישבו השנים יהודה ואכן, ביום שנקבע הופיע אנטונינוס בביתו של רבי   

בחים מדיפי ניחוחות מגרים, ודה, כשהמשרתים מגישים מאכלים משולסע

חם וטרי, הישר מן הסירים. אנטונינוס טעם מעט מכל מאכל, אך  –והכל 

הוא אמר לרבי  –דה טובה" וצה. "כן הסעואפשר היה לראות שהוא איננו מר

"אבל המאכלים הצוננים שאכלתי אצלך בשבת היו טעימים הרבה  –יהודה 

 !"יותר

 

רבי יהודה לא התפלא וענה מיד: "היום חסר במאכלים תבלין אחד, שהוא    

זה שנותן למאכלים טעם מיוחד". אנטונינוס התרגז מעט ושאל: "מדוע אם כן, 

הרי יכול  –ם את התבלין ההוא? אולי משום שהוא יקר? לא הוספתם גם היו

 הייתי להביא לך אותו מאוצר המלך!"

 

חד אי אפשר לקנות בכסף. ויך רבי יהודה הנשיא ואמר: "אותו תבלין מייח   

שמו של התבלין הוא: "שבת". מבע של פליאה הופיע על פניו של המלך, 

מאכלים, ואת הטעם הזה ורבי יהודה הסביר: כן, בשבת יש ברכה מיוחדת ב

 אי אפשר להשלים במאכלים של ימות החול!"


